



Câmara Municipal de Américo Brasileiro

Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade

Processo administrativo nº. 267/2021

Compras e cotações nº. 075/2021

Assunto: Aquisição anual de material de expediente.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descriativo	Qtde	ZENAK COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ nº: 12.949.240/0001-16		ULIVI PAPELARIA CNPJ Nº: 00.409.057/0001-49	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Agenda capa dura, tipo planner anual, com arame espiral, dimensões: 20,5 cm x 27 cm, ano 2022	01 unid.	R\$ 61,42	R\$ 61,42	R\$ 44,50	R\$ 44,50
02	Agenda capa dura, anual, com arame espiral, dimensões aproximadas: 13,4 cm x 19 cm, ano 2022	04 unid.	R\$ 35,10	R\$ 140,40	R\$ 29,50	R\$ 118,00
03	Almofada nº 3 p/ carimbos, cor azul de tampa metálica	02 unid.	R\$ 7,78	R\$ 15,56	R\$ 18,50	R\$ 37,00
04	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho 38mm x 50mm) 100fls, pacotes com 4 bloquinhos, similar ou superior à marca 3m	10 pacotes.	R\$ 5,13	R\$ 51,30	R\$ 6,50	R\$ 65,00
06	Bobina térmica amarela p/ relógio de ponto eletrônico (medidas 57mm x 30mm)	07 unid.	R\$ 3,10	R\$ 21,70	R\$ 3,15	R\$ 22,05
07	Caderno, material capa: papelão duro, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: espiral plastica, 1 matéria	05 unid.	R\$ 8,74	R\$ 43,70	R\$ 8,20	R\$ 41,00
08	Caderno protocolo de correspondência, formato 154mmx 216mm com 104 folhas	04 unid.	R\$ 12,58	R\$ 50,32	R\$ 11,00	R\$ 44,00
09	Caixa c/ Colchete de aço metálico nº 5, com 72 unidades	03 unid.	R\$ 5,95	R\$ 17,85	R\$ 6,20	R\$ 18,60
10	Caixa c/ Colchete de aço metálico nº 8, com 72 unidades	01 unid.	R\$ 6,87	R\$ 6,87	R\$ 10,40	R\$ 10,40
11	Caixa c/ grampos galvanizados 26/6, em	08 unid.	R\$ 5,25	R\$ 42,00	R\$ 6,10	R\$ 48,80

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasileiro – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	caixas com 5.000 unidades					
12	Caixa Arquivo, Material: Plástico, Corrugado, Dimensão (36 X 13,5 X 25 cm, Cor: Amarelo, Características Adicionais: Com trava	20 unid.	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 7,65	R\$ 153,00
13	Caixa Arquivo, Material: Plástico, corrugado, Dimensão (36 X 13,5 X 25 cm, Cor: Azul, Características Adicionais: Com trava	20 unid.	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 7,65	R\$ 153,00
14	Calculadora de Mesa com visor, 12 dígitos	3 unid.	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00
15	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média,1.0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	05 caixas	R\$ 0,58	R\$ 145,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00
16	Caneta marca texto; fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, a base de água, caixa com 12 unidades, cor: amarelo.	01 caixa	R\$ 1,28	R\$ 15,36	R\$ 38,60	R\$ 38,60
17	Caneta marca texto; fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, a base de água, caixa com 12 unidades, cor: verde.	01 caixa	R\$ 1,93	R\$ 23,16	R\$ 38,60	R\$ 38,60
18	Caneta marca texto; fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, a base de água, caixa com 12 unidades, cor: rosa.	01 caixa	R\$ 1,29	R\$ 15,48	R\$ 38,60	R\$ 38,60
19	Cola bastão adesivo preso à base, lavável, alta qualidade	10 unid.	R\$ 0,95	R\$ 9,50	R\$ 7,25	R\$ 72,50
20	Etiquetas adesivas para impressa Inkjet+laser, tamanho papel carta, tamanho 33,9 mm x 101,6 mm, em pacotes com 100 folhas	01 caixa	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 60,99	R\$ 60,99
21	Fita adesiva dupla face de forte fixação 12MM X 2M , similar ou superior à marca 3m	01 unid.	R\$ 6,30	R\$ 6,30	R\$ 14,75	R\$ 14,75
22	Fita adesiva larga transparente, largura 48 mm, em filme de polipropileno (PP), coberto com adesivo à base de água, para embalar caixas e empacotamento.	02 unid.	R\$ 3,23	R\$ 6,46	R\$ 5,24	R\$ 10,48
23	Grampeador de mesa médio para até 25 folhas, que utilizem grampos 24/6 e 26/6.	03 unid.	R\$ 11,40	R\$ 34,20	R\$ 21,50	R\$ 64,50
24	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 fls 75gr, caixa com 50 unidades	04 caixas	R\$ 12,41	R\$ 49,64	R\$ 13,65	R\$ 54,60



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

25	Papel Sulfite A4 Amarelo 210x297mm 75g bloco com 100 folhas	01 unid.	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 4,99	R\$ 4,99
26	Papel Sulfite A4 Azul 210x297mm 75g bloco com 100 folhas	01 unid.	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 4,99	R\$ 4,99
27	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g CX 5000 FL, similar ou superior à marca Chamex	10 caixas.	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
28	Perfurador de papel 2 Furos Até 20 Folhas	02 unid.	R\$ 19,47	R\$ 38,94	R\$ 22,75	R\$ 45,50
29	Pilha bateria alcalina, potência de 12 Vcc, tamanho AA, A23 para uso em controle de portão. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	10 unid.	R\$ 5,13	R\$ 25,65	R\$ 3,25	R\$ 32,50
30	Pilha bateria alcalina, potência de 1.5v, tamanho AAA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	12 unid.	R\$ 9,20	R\$ 55,20	R\$ 4,55	R\$ 54,60
31	Pen drive com capacidade de armazenamento de 64 gb	02 unid.	R\$ 75,90	R\$ 151,80	R\$ 64,35	R\$ 128,70
32	Saco plástico transparente 25 x 35 x 0,15cm	250 unidades	R\$ 31,56	R\$ 31,56	R\$ 0,35	R\$ 87,50
33	Saco plástico transparente 15 x 30 cm	100 unidades	R\$ 31,56	R\$ 31,56	R\$ 0,09	R\$ 9,00
34	Umidificador de dedos (Molha dedos). Material: pasta atóxica, Características adicionais: não contém glicerina e não mancha, Formato: redondo. Unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas.	06 unid.	R\$ 1,82	R\$ 10,92	R\$ 2,29	R\$ 13,74
VALOR TOTAL			R\$ 3.705,45		R\$ 3.657,49	

Américo Brasiliense, 20 de dezembro de 2021.

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a aquisição dos produtos com a empresa **Ulivi papelaria**, CNPJ nº: **00.409.057/0001-49**, por apresentar o menor preço.

Em 20/12/2021

José Roberto de Andrade
Presidente